
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP01CV5ZW

Smlouva o dílo
číslo smlouvy dle evidence d)jednatele: 1800220122

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)
č. veřejné zakázky:---

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Zlín
náměstí Míru 12,
jehož jménem jedn
ve věcech smluvní
primátora

IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
odpovědný útvar: OMZ MMZ

., pobočka Zlín

Zhotovitel: Zahrady Zlín s.r.o.
se sídlem Zahradní čtvrť 1309, Malenovice, 763 02 Zlín
zapsaná v OR u KS Brno odd. C, vložka č. 83298
IČO: 03009092
Neplátce DPH
jejímž jménem jedná:
ve věcech technických
Tel, fax.:
e-mail:
bankovn
(dále jen zhotovitel)

II.
Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele řádné a včas dílo
spočívající v realizaci akce „Založení letničkových záhonů z přímého
výsevu včetně dodávky materiálu a rozvojové péče do 30. 10. 2022 na
plochách veřejné zelené", vše v rozsahu specifikace dle výzvy zadavatele
ze dne 9. 3. 2022 a dle nabídky zhotovitele ze dne 14. 3. 2022 Konkrétně
se jedná o
- I. etapu - založeni letničkových záhonů
spočívajících v přípravě záhonů, výsevu letničkové směsi (osivo dodá OMZ
MMZ) a
- II. etapu - rozvojovou péči
spočívající v zálivce a mechanickém odstranění plevele ze záhonů
vše v rozsahu dle zadání výše uvedené výzvy a cenové nabídky zhotovitele,
která je jako příloha č. 1 nedílnou součásti této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje zboží dodat v kvalitě v souladu s platnými
obecně závaznými právními předpisy a ČSN. Materiál k výsevu -
letničkové směsi se zavazuje objednatel dodat zhotoviteli do 1 týdne

S00JP01CV5ZW



od podpisu SOD. Osivo bude bez vad, chorob a škůdců, o předáni osiva 
bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán předávací protokol. 
Objednatel nemusi převzít dílo neodpovídejici kvalitě či jinak 
poškozené, o tom bude mezi stranami sepsán písemný protokol. Při 
oprávněné reklamaci je zhotovitel povinen dodat neprodleně náhradní 
zboží za neodpovídající nebo chybějící zboží, případně po dohodě 
poskytnout slevu z ceny zboží.
Objednatel se zavazuje řádné a včas provedené dílo převzít a za dílo 
zaplatit dále dohodnutou cenu.

Termín plněni:

III.
Termín plněni a místo plněni

I. etapa - založeni letničkových záhonů
Zahájení prací: 20. 4. 2022
Ukončení prací: 15. 5. 2022
II. etapa - rozvojová péče
Zahájení prací: 16. 5. 2022
Ukončení prací: 30. 10. 2022

Místo plněni: k. ú. Malenovice, Prstně, Mládcově, Kudlov, Štípa, Zlín
viz příloha č. 2 se specifikaci jednotlivých záhonů, jejich výměr, 
druhů a množství osiva letničkové směsi.

IV.
Cena díla

Cena díla je na základě dohody stran a v souladu s cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 14. 3. 2022 sjednána v souladu se zák. č. 526/1990 
Sb., o cenách v platném zněni takto:
I. etapa - dllčl plněni
Cena díla celkem bez DPH: 71 424,53 Kč
slovy: (sedmdesát jedna tisíc čtyři sta dvacet čtyři korun českých a
padesát tři haléřů)
II. etapa - dllčl plněni
Cena díla celkem bez DPH: 76 183,00 Kč
slovy: (sedmdesát šest tisíc sto osmdesát tři korun českých)
Cena díla je sjednána jako maximální bez možnosti navyšování a nejvýše 
přípustná.
Součásti ceny za dílo jsou veškeré náklady zhotovitele vč. nákladů na 
energie, vodu, dopravu, zajištění a provedeni opatřeni organizačního 
a realizačního charakteru, zajištěni bezpečnosti při provádění 
a realizaci díla, zajištění odvozu a likvidace odpadů apod.

V.
Platební podmínky, fakturace

Objednatel neposkytuje zálohy.
Objednatel uhradí cenu díla (dílčího plnění) zhotoviteli po řádném a 
bezvadném protokolárním předáni dilčích částí díla dle jednotlivých etap. 
Faktury budou vystaveny s náležitostmi dle platných a účinných právních 
předpisů. Fakturovány budou práce a materiál dle skutečného stavu, 
odsouhlaseného před vystavením faktury oprávněným zástupcem objednatele. 
Splatnost faktur se sjednává na 30 dni od prokazatelného doručeni druhé 
smluvní straně.
Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.



Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu
objednatele.
Fakturu doručí zhotovitel objednateli nejpozdéji do 15 dnů ode dne předání
a převzetí dílčí části díla.

VI.
Práva a povinnosti stran

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN vztahující
se k plnění předmětu díla (zejména se jedná o normy ČSN 839011 a 839041},
oborové standardy, platné obecně závazné právní předpisy a bezpečnostní
předpisy, které se týkají činnosti zhotovitele.
Před realizaci díla objednatel odsouhlasí kvalitu dodávaného materiálu,
což je podmínkou založení záhonů. Zhotovitel se zavazuje mit zajištěnou
skládku materiálu v dosahu realizace. Nelze realizovat dopravu materiálu
velkou mechanizaci po zeleni a pěších komunikacích. Veškeré práce je
povinen zhotovitel provádět pouze v pracovní dny. Zhotovitel je povinen
o průběhu plněni díla vést řádně písemný deník (záznamy). Deník bude
trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje
do tohoto deniku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a další
údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy.
Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků
subdodavatelů.
Objednatel je oprávněn organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel
zavazuje zúčastnit.
Přesné vytýčeni záhonů v terénu se zavazuje zhotovitel konzultovat řádně
a včas se zástupcem objednatele a to v dostatečném předstihu před aplikaci
herbicidů a zpracováním půdy.
Zhotovitel je povinen zajistit vyřízeni veškerých potřebných záborů
(zvláštní užíváni veřejného prostranství) a dopravního značení, a to
včetně instalace a odstraněni dopravních značek, včetně úhrady vyměřených
poplatků atd. Zhotovitel je povinen uvést všechny povrchy dotčených
pracemi do původního stavu.
Zhotovitel je povinen rmovat min. 3 dny předem
zástupce objednatele a to za účelem přesné
informovanosti a příp. kontrol. Zhotovitel odpovídá za řádné zabezpečení
pracoviště v souladu s obecně závaznými právními předpisy, aby předešel
vzniku Škod a úrazu.

VII.
Smluvní pokuta

Objednatel při prodlení s placením díla dle čl. IV. této smlouvy se
zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z fakturované
ceny díla za každý den prodlení. Zhotovitel se zavazuje uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý den
prodlení s termínem realizace díla dle čl. III. této smlouvy.
Pro případ porušení závazků zhotovitele s plněním díla dle článku VI.
smlouvy se sjednává smluvní pokuta v částce 1000,- Kč za každý den a každé
zjištěné porušení závazku zhotovitele.
Podpisem smlouvy strany souhlasí s právem objednatele započíst nárok na
smluvní pokuty dle smlouvy o dílo na úhradu doplatku ceny díla.
Tato ujednání nemají vliv na případnou výši náhrady škody a ušlého zisku.
Při podstatném porušení smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušeni smlouvy je považováno
zejména nedodržení termínu plnění předmětu smlouvy ze strany zhotovitele
a plnění díla v rozporu s podmínkami této smlouvy. Účinky odstoupení
nastávají dnem doručení druhé smluvní straně.



Pro případ jakéhokoliv ukončeni platnosti této smlouvy dohodly smluvní 
strany termín 20 dnů od ukončení platnosti smlouvy pro vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek.

VIII.
Oc^ovědnosť za vady, záruka

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle 
podmínek smlouvy a v souladu s pokyny objednatele. Zhotovitel bude při 
plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy a předpisy týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví. Zhotovitel odpovídá za vzniklé škody. 
Objednatel se zavazuje upozornit neprodleně na zjevné nedostatky či vady 
zjištěné v průběhu prací, aby nemohlo dojit k zvětšení vady či škody. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit neprodleně nedostatky či vady, na něž 
obj ednatel upozorní.
Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku do 30. 10. 2022 ode dne
předáni a převzetí I. etapy plněni díla.
Záruka zhotovitele se nevztahuje na vady způsobené poškozením díla 
krádeži, živelnou pohromou, mechanickým poškozením třetí osobou a jinými 
vnějšími vlivy. Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené nesprávně 
resp. nedostatečně prováděnou údržbou objednatele.

IX.
Závěrečná ustanoveni

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným. Číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním nazvaným „Dodatek ke smlouvě”.
Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, 
obsahu porozuměly, vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním. Smluvní strany 
jsou si plně vědomy svých závazků vyplývajících a dohodnutých v této 
smlouvě (smlouvu považují za dostatečně určitou) a na důkaz své svobodné 
a vážné vůle připojují své podpisy.
Pro účely této smlouvy se považuje za doručení jakékoliv písemnosti ze 
strany objednatele též 5. den ode dne jejího prokazatelného odeslání na 
adresu jak je shora v záhlaví smlouvy uvedeno (nebude-li v mezidobí 
zhotovitelem prokazatelně písemně oznámena jiná adresa).
Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu smluvních stran.
V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je 
objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 
plněni díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele 
k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění 
díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání 
v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění díla/k 
pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data 
předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla, 
pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy 
vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.
Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, objednatel obdrží 2 vyhotovení. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv 
v celém rozsahu.
Obé strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy, 
tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, dostatečně určitě, nikoliv v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek a na základě toho k ní připojují 
strany své podpisy.

4



Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi zákonem č. 89/2012 Sb.,
v platném znění (občanský zákoník).
Zhotovitel dává souhlas ke zpracování poskytnutých osobních údajů.
Zhotovitel bere na vědomí, že podpisem smlouvy se stává subjektem
osobních údajů. Správcem osobních údajů se pro tyto účely stává
statutární město Zlín, sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín. Poskytnuté
osobní údaje budou spravovány po dobu 10 let od podpisu smlouvy.
Zhotovitel může v případě potřeby kontaktovat Pověřence pro ochranu
osobních údajů. Kontakt nalezne na www.zlin.eu -> Jsem občan ->
Kontakty a úřední hodiny -> Kontakty -> Kontaktní údaje na pověřence.
Podrobné informace o zpracování osobních údajů lze nalézt na
www.zlíň.eu/gdpr.

Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy k datu podpisu smlouvy se
jedná o přílohy
č. 1 - cenová nabídka
č. 2 - soupis lokalit

Doložka dle §41 zák. č. 128/2000 Sb. , o obcích

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a Číslo jednací: 9.12.2021, č.j. 4/22Z/2021

schválen rozpočet města na r. 2022
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 28.3.2022, č. j. 47/6R/2022

schválení smlouvy

zodpovídá odbor daUm j

v6cr»ě OHt 'V.

právně OP
///
%

OE
____

éí,
1 nou.

«.h

řiinkcc
daíum

Piilíszce
or^rafe //. 2/

správce
roíjočtu

/f. 9.



Poptávka: Založení a péče o letničkové záhony z přímého výsevu 2022, výkaz výměr 1111 m'
lokality: centrum a místní části

příloha č. 1

ZALOŽENÍ LETNIČKOVÝCH ZÁHONŮ Z PŘÍMÉHO VÝSEVU, výměra 1111 jednotka množství cena/jedn. celkem

Aplikace hydrogelu rozhozem naširoko na vybraných záhonech

Hydrogel 100 g/m2

Nakopání půdy do hloubky cca 10 cm

Hrabání, sběr odpadu před výsevem

Hnojení záhonů po výsevu letničkové směsi

Minerální hnojivo (20 g/m2)

Výsev letničkové směsi včetně zapravení osiva do půdy, v pol. dubna, výsevek dle rozpisu

záhonů a vybraných směsí

Osivo - dodá OMZ

Zaválení letničkových záhonů po výsevu směsi

Celkem bez DPH ZALOŽENI LETNIČKOVÝCH ZÁHONŮ Z PŘÍMÉHO VÝSEVU

DPH 21%

Celkem včetně DPH

PÉČE O LETNICKOVÍ2ÁHONY BEHEM VEGETAČNÍHO OBDOBÍ - výměra 1111 rn‘ Jednotka množství cena/jedn. celkem

Zálivka v prvních 14 dnech po výsevu, v intervalu 2-3 dnů (4x), dávka 10l/m^ vč. dovozu vody

na zálivku}

Odplevelení letničkových záhonů do doby zapojení porostu (cca 2 x za sezónu)

Lokální chemické odstranění vytrvalých plevelů v 10% plochy záhonů

Totální herbicid Roundup

Celkem bez DPH PÉČE O LETNIČKOVÉ ZÁHONY BĚHEM VEGETAČNÍHO OBDOBÍ

DPH 21%

Celkem včetně DPH



REKAPITULACE NÁKLADŮ ZALOŽENÍ A PÉČE O LETNIČKOVÉ ZÁHONY 2022

ZALOŽENÍ LETNIČKOVÝCH ZÁHONŮ Z PŘÍMÉHO VÝSEVU bez DPH
PÉČE O LETNIČKOVÉ ZÁHONY bez DPH ^ ^

CELKEM 147 607,53 Kč
DPH 21%
Celkem včetně DPH

Dodavatel:
Zahrady Zlín s.r.o.
Sídlo: Zahradní čtvrť 1309, 763 02 Zlín
IČ; 03009092

Plátce DPH: Ne

Cenová nabídka, dne: 14.3.2022

1



Letničkové výsevy • soupis lokalit 2022

lokality: centrum a místní částí
Příloha č. 2

výsevek 3-5g/m‘ 3-5g/m" 5g/m^ 10g/m^

SMZ
realizace
mapa č. lokalita

Hydrogel

novy +
chemie

výměra/
m^

stávající
výméra/m^

Plzeňská
ZL Černý

Letní

Zlín 2 CIgánov - sv. Antoníček
3 Lidmilova louka, u Beneše
4 Vodni - podél komunikace
5 CSSZ OU Zlín
6 tř. t. Bati 81. budova • křižovat
30 Trojúhelník nad Ryem

MČ 13 Mládcové u křížku
14 Malenovice - MAKRO tř. 3. květn
15 Malenovice Jarolimkovo námě
16 Malenovice Adventisté
17 Malenovice Veliskova zah
18 Prštné Starý sad
19 Kudlov - u lipy 100 - Václa
20 Stipa u kostelíku 50 %

celkem
založení/ m^ 1111

celkove množství objednáno kg
Dodavatel osiva zajisti OMZ

Osivo směs
Černý BioPro Plzeňská květnice

ZL směs Černý
Agrostis Letni skHzoA

Flower Youř *
Place Charmenta
celkem


